

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 日に契約した坂ノ下第 2 砂防堰堤他整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 3 月 12 日

発注者 住所 奈良県五條市三在町 1 6 8 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀伊山系砂防事務所長

竹下 航

受注者 住所 奈良県吉野郡大淀町大字桧垣本 2 2 1 4 番地の 1 8

氏名 株式会社大和建设

代表取締役 清水 巖一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		116,979,499	
砂防土工						
		式	1		7,046,530	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無					
		式	0		0	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	0		0	
掘削(砂防)	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 運搬距離0.5km以下					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	480		1,105,800	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	1		285,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(砂防)	軟岩					
		式	1		642,800	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		22,920	
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩					
		式	1		154,480	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	770		593,797	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削 障害無し 1,000m3未満					
		式	1		110,577	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無					
		式	1		411,424	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		71,796	
埋戻し工						
		式	1		539,413	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上 流用土					190m3
		式	1		196,080	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満 流用土					80m3
		式	1		150,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	最大埋戻幅1m未満 流用土					8m3
		式	1		24,264	
土砂等運搬	軟岩 運搬距離0.3km以下					230m3
		式	1		103,707	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					230m3
		式	1		64,722	
盛土工						
		m3	70		83,241	
盛土(流用土)	施工幅員2.5m未満					5m3
		式	1		30,070	
盛土(流用土)	施工幅員2.5m以上4.0m未満					3m3
		式	1		2,439	
盛土(流用土)	施工幅員4.0m以上					62m3
		式	1		14,117	
土砂等運搬	軟岩 運搬距離0.3km以下					50m3
		式	1		22,545	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					50m3
		式	1		14,070	
法面整形工						
		式	1		816,343	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	120	852.9	102,348	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		m2	60	1,107	66,420	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	160	3,649	583,840	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	150	424.9	63,735	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		3,907,936	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		34,692	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬 距離49.5km以下					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬 距離22.5km以下					
		式	1		869,760	
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 運搬距離0.5km以下					
		式	1		164,304	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬 距離22.5km以下					
		式	1		1,032,840	
土砂等運搬	軟岩 運搬距離49.5km以下					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩 運搬距離22.5km以下					
		式	1		630,040	
残土等処分	砂質土					
		式	1		1,176,300	
コンクリート堰堤工						
		式	1		39,700,146	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		35,912,355	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	0	28,538	0	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無					
		m3	1,024	29,019	29,715,456	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	28	33,437	936,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF300×7	m	15	5,383	80,745	
型枠	残存型枠及び残存化粧型枠	式	1		4,842,000	
型枠	一般型枠	式	0		0	
足場	キャットウォーク	式	0		0	
銘板	設置	式	1		337,918	
間詰工		式	1		3,027,522	
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	式	1		908,832	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	残存型枠及び残存化粧型枠	式	1		2,118,690	
防止柵工		式	1		760,269	
立入防止柵	柵高 1.5m 柵幅 4.0m	箇所	1	760,269	760,269	
鋼製堰堤工		式	1		7,687,720	
鋼製堰堤本体工		式	1		7,687,720	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	0	694,983	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	9.9	707,499	7,004,240	
足場	安全ネット必要	式	1		683,480	140掛m2
護床工・根固め工		式	1		6,420,901	
コンクリート工		式	1		1,599,640	
型枠		式	1		228,408	
コンクリート	21-8-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	32	42,851	1,371,232	
かご工		式	1		4,821,261	
大型かご枠	1000×1500×2000	m2	0	64,728	0	
大型かご枠	1000×1500×2000	m2	69	61,559	4,247,571	
かご枠	500×1000×2000	m2	0	36,822	0	
かご枠	500×1000×2000	m2	15	38,246	573,690	
管理用道路工		式	1		25,361,830	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 片切掘削	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	3,800		6,551,069	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		1,137,090	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		1,195,147	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		201,492	
場内小運搬	2t積級	式	1		3,634,400	
集積・積込	巨石・転石	式	1		16,100	
場内小運搬	巨石・転石 運搬距離L=1.0km以下	式	1		67,480	
巨石破碎	粒径1.0m以上 火薬使用無し	式	1		199,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転石破碎	粒径0.5m以上1.0m未満 火薬使用無し	式	1		99,776	
安定処理工		式	1		1,457,395	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量2.5t/100m2 特殊土用(一般・高有機質土用)	式	1		1,457,395	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
路床盛土	施工幅員2.5m未満	式	0		0	
路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
路床盛土	施工幅員4.0m以上	式	0		0	
盛土工		m3	50		187,041	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	式	1		85,722	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	1		5,796	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		927	
路床盛土	施工幅員2.5m未満	式	1		87,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満					
		式	1		6,090	
路床盛土	施工幅員4.0m以上					
		式	1		1,426	
法面整形工						
		式	1		1,888,972	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2,150	852.9	1,833,735	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	130	424.9	55,237	
残土処理工						
		式	1		13,932,862	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		223,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離49.5km以下					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		306,592	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離22.5km以下					
		式	1		9,050,940	
残土等処分	砂質土					
		式	1		4,352,310	
法面吹付工						
		式	0		0	
モルタル吹付	厚8cm					
		m2	0	7,064	0	
側溝工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
プレキャストU型側溝	B1200×W600	m	0	35,519	0	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm	m	0	4,478	0	
アスファルト舗装復旧工		式	1		579,040	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) C-30 仕上り厚 150mm	m ²	175	1,246	218,050	
不陸整正	補足材無し	m ²	175	164.8	28,840	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	175	1,898	332,150	
構造物取壊し工		式	1		145,306	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	150	202	30,300	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm	m ²	530	202	107,060	
暗渠排水管	据付・撤去 波状管 200～400mm	m	20	397.3	7,946	
撤去・復旧(流用品)						
運搬処理工		式	1		620,145	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	6	4,725	28,350	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	79	4,725	373,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	6	2,371	14,226	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	79	2,586	204,294	
暗渠排水管撤去復旧工		式	1		475,703	
作業土工		式	1		68,588	
排水工 (撤去・移設)		式	1		21,989	
暗渠排水管 撤去	コルゲートパイプ φ 300	m	20	379.3	7,586	
暗渠排水管 移設(流用)	コルゲートパイプ φ 300	m	19	758.1	14,403	
石積工 (撤去・復旧)		式	1		167,224	
コンクリートブロック積 撤去	□250×2段積み	式	1		63,540	
コンクリートブロック積 復旧	100×190×390(2段積)	式	1		103,684	
水路工(撤去・復旧)		式	1		168,483	
水路床 撤去	t=100	式	1		70,623	
水路床 復旧	コンクリート 21-8-40(高炉) t=100	式	1		97,860	
運搬処理工		式	1		49,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,858	25,722	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,633	23,697	
昇降用設備設置工	(三本松砂防堰堤)	式	1		68,561	
昇降用設備工		式	1		68,561	
削孔	削孔径φ28 削孔深さ120mm	孔	24	639.3	15,343	
ステップ	後付用	式	1		53,218	
工事用道路舗装補修工(谷出)		式	1		860,842	
構造物取壊し工		式	1		83,297	
舗装版切断	アスファルト舗装版 5cm	式	1		27,812	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	式	1		55,485	
舗装準備工		式	1		44,327	
不陸整正	補足材無し	m2	268	165.4	44,327	
アスファルト舗装工		式	1		508,932	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	268	1,899	508,932	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石積工						
		式	1		117,653	
石積(練石)(複合)	雑割石 1.0m以上1.5m以下 18-8 -40(高炉) 再生クラッシュラン RC-40					
		m2	3.6	27,748	99,892	
床掘り	土砂					
		式	1		8,464	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満 流用土					
		式	1		9,297	
運搬処理工						
		式	1		101,080	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	14	4,806	67,284	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	14	2,414	33,796	
残土処理工						
		式	1		5,553	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運 搬距離19.0km以下					
		式	1		4,246	
残土等処分	砂質土					
		式	1		1,307	
坂ノ下第3堰堤場内整備工						
		式	1		1,326,483	
掘削工						
		m3	30		179,550	
掘削	土砂 現場制約あり					
		式	1		179,550	
盛土工						
		m3	90		248,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	施工幅員2.5m未満					
		式	1		30,615	
盛土(流用土)	施工幅員2.5m以上4.0m未満					
		式	1		70,329	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		73,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬 距離1.0km以下					
		式	1		74,620	
法面整形工						
		式	1		278,100	
法面整形(切土部)	現場制約有 レイ質土、砂及び砂質土 、粘性土					
		m2	30	1,558	46,740	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有					
		m2	160	1,446	231,360	
植生工						
		式	1		534,880	
植生マット	植生マット工 250m2未満					
		m2	160	3,343	534,880	
敷砂利						
		式	1		85,239	
路盤	RC-40 t=10cm					
		m2	126	676.5	85,239	
仮設工						
		式	1		28,030,783	
工事用道路工 (設置)						
		式	1		10,327,796	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		114,100	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量2.5t/100m2 特殊土用(一般・高有機質土用)	式	1		777,860	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		71,672	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離49.5km以下	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下	式	1		114,567	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	式	1		42,098	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	1		57,960	
路床盛土	施工幅員2.5m未満	式	0		0	
路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	1		17,092	
路床盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		146,247	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	160	868.4	138,944	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	160	432.6	69,216	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,070	4,448	4,759,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚10cm					420m2
		式	1		361,620	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚15cm					
		式	0		0	
コンクリート舗装	各種 21-8-40(高炉) 舗装厚 150mm					
		式	1		3,450,300	
土のう	製作・設置 流用土 耐候性1年対応					30袋
		式	1		206,760	
工事用道路工 (撤去)						
		式	1		3,185,715	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		2,488,200	
土のう	撤去					
		式	1		147,840	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm					
		式	1		86,058	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		297,738	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		165,879	
砂防仮締切工						
		式	1		56,261	
土砂締切	設置 流用土					6m3
		式	1		5,179	
土砂締切	撤去					
		式	0		0	
土砂締切	撤去					
		式	1		25,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう締切	製作・設置 流用土 耐候性1年 対応	式	1		15,646	2袋
大型土のう締切	撤去	式	0		0	
大型土のう締切	撤去	式	1		9,654	
仮水路工		式	1		249,210	
暗渠排水管 設置・撤去	新規転流 高密度ポリエチレン管φ450	式	0		0	
暗渠排水管 設置・撤去	新規転流 高密度ポリエチレン管φ450	式	1		224,800	
暗渠排水管 移設	一次・二次転流 流用品 高密度 ポリエチレン管φ450	式	0		0	
足場	安全ネット必要	式	1		24,410	5掛m2
かご工(仮設)		式	1		391,295	
大型かご枠	1000×1500×2000	m2	5	78,259	391,295	
環境整備工		式	1		831,110	
除草工	室生大野地区資材置き場	式	1		563,010	
除草工	菟田野松井地区資材置き場	式	1		268,100	
集積場整備工		式	1		1,683,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1524×3048(mm) 設置・撤去	式	1		1,683,254	
排水路養生工		式	1		65,216	
敷鉄板	22×914×1829(mm) 設置・撤去	式	1		9,336	
敷鉄板	22×1219×2438(mm) 設置・撤去	式	1		42,300	
敷鉄板	22×1524×3048(mm) 設置・撤去	式	1		13,580	
施工ヤード整備工		式	1		1,402,690	
敷鉄板	22×1524×3048(mm) 設置・撤去	式	1		358,020	
土のう	製作・設置 流用土	式	1		580,140	
土のう	撤去	式	1		464,530	
運搬処理工		式	1		5,572	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ450	式	0		0	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ450	式	1		3,858	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ450	式	1		1,714	
交通管理工		式	1		9,832,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					197人日
		式	1		3,702,812	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					394人日
		式	1		6,129,852	
直接工事費						
		式	1		116,979,499	
共通仮設費						
		式	1		38,177,544	
共通仮設費						
		式	1		29,815,509	
準備費						
		式	1		13,023,164	
伐採工	有償木・雑木（管理用道路、工事用道路、本堤部）					
		m2	6,207	1,377	8,547,039	
電線支障木伐採	高所作業車					
		m	156	2,582	402,792	
除根整地						
		m3	100	15,233	1,523,300	
玉切り	補償木					
		本	864	943	814,752	
補償木発生品運搬	スギ・ヒノキ					
		m3	303	5,727	1,735,281	
技術管理費						
		式	1		14,720,377	
施工調査費	施工合理化調査等費用					
		式	1		279,964	
施工調査費	施工形態動向調査(オンライン調査)費用					
		式	1		33,717	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
諸経費動向調査費	諸経費動向調査費用					
		式	1		112, 079	
保守管理(ICT)						
		式	1		26, 018	
システム初期費(ICT)						
		式	1		558, 527	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT) (道路土工)		式	1		2, 307, 895	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT) (砂防土工)		式	1		1, 466, 368	
BIM/CIMデータ作成費用						
		式	1		2, 124, 832	
設計業務委託費						
		式	1		4, 754, 021	
設計業務委託費						
		式	1		2, 297, 621	
遠隔臨場の実施						
		式	1		665, 936	
建設キャリアアップシステムの運用						
		式	1		93, 399	
営繕費						
		式	1		1, 066, 993	
快適トレ						
		基・月	1		1, 066, 993	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		1, 004, 975	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		8, 362, 035	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		155,157,043	
現場管理費		式	1		34,845,393	
工事原価		式	1		190,002,436	
一般管理費等		式	1		27,667,564	
工事価格		式	1		217,670,000	
消費税相当額		式	1		21,767,000	
工事費計		式	1		239,437,000	